
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varallo Pombia.  Responsabile Procedimento: Consolini Paola  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

Comune di Varallo Pombia 
 

PROVINCIA DI  NOVARA 

_____________ 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

SERVIZIO: PERSONALE 

N. 17 DEL 24/06/2016  

 
 

 

 

OGGETTO: 

PERSONALE INCARICATO DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA AI SENSI CCNL 

31.03.1999. LIQUIDAZIONE INDENNITA' DI RISULTATO ANNO 2015           

 

 

 

 

L’anno duemilasedici addì ventiquattro del mese di giugno, nel proprio ufficio; 

Visti gli articoli  107  e 109  del  D. L.vo 18.08.2000 n. 267; 

Visti gli artt. 60 e 61 dello Statuto Comunale; 

Visto l’art. 183, comma 9 del D. L.vo 18.08.2000 n.  267; 

Visto il Decreto Sindacale  di nomina del Responsabile dei Servizi Economico-Finanziario e 

Personale; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Vista la legge  241/1990 e s.m. e i.; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varallo Pombia.  Responsabile Procedimento: Consolini Paola  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

DETERMINAZIONE DELL’UFFICIO PERSONALE - N. 17 DEL 24/06/2016 

OGGETTO: 

PERSONALE INCARICATO DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA AI SENSI CCNL 31.03.1999. 

LIQUIDAZIONE INDENNITA' DI RISULTATO ANNO 2015           

 

 

Presa visione: 

  

1) della deliberazione di  G. C. n. 62 in data 28.05.2015 con la quale si approvava il Piano delle 

Performance  anno 2015 ai fini della valutazione del personale dipendente; 

 

2) della deliberazione G. C. n.  57 in data 10.06.2011 con la quale veniva adottata in via definitiva 

la metodologia di valutazione delle posizioni organizzative  e del personale ai fini della graduazione 

della retribuzione di posizione;  

 

Rilevato che il nucleo di valutazione del Comune con proprio verbale in data 18.05.2016 ha 

espresso valutazione positiva sul raggiungimento degli obiettivi deliberati per l’anno 2015 e sono 

state redatte le schede di valutazione delle posizioni organizzative, condivise con il Sindaco e la 

Giunta Comunale; 

 

 

Preso atto:  

 

1) che i dipendenti titolari di posizione organizzativa, a cui con atti del Sindaco pro tempore sono 

state assegnate le responsabilità di servizio ai sensi del D. Lgs. 268/2000 e del C.C.N.L. 

31.03.1999, sono:  

 

-  GALOARDI GIOVANNI  Responsabile area tecnico-urbanistica  

-  MINELLO CARLO Responsabile area tecnico-ambientale   

-  ZONCA MARINA Responsabile area economico-finanziaria, tributi e personale  

- FUMAGALLI CRISTINA Responsabile area demografica, socio assistenziale ed educativa,  

segreteria ed istruzione  

 

2) che ai citati dipendenti è attribuita un’indennità di posizione annua rispettivamente per:   

• € 9.375,00 per  Galoardi Giovanni  

• € 9.375,00 per  Fumagalli Cristina 

• € 9.375,00 per Minello Carlo 

• € 9.375,00 per Zonca Marina 

 

e  la percentuale del 18% della indennità di posizione quale retribuzione di risultato, ai sensi 

C.C.N.L. 31.03.1999, art.10, subordinata alla valutazione positiva dell’attività del dipendente, da 

parte del nucleo di valutazione; 

 

3) che, applicando i valori  attribuiti nelle schede di  valutazione  a ciascun titolare di  indennità di 

posizione, si ottengono le seguenti retribuzioni  di risultato, calcolati sul 18% della indennità di 

posizione: 

 

Galoardi Giovanni   € 1.593,51 

Fumagalli Cristina € 1.541,87   

Minello Carlo  € 1.598,40 

Zonca Marina   € 1.564,48 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varallo Pombia.  Responsabile Procedimento: Consolini Paola  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

  

Ritenuto di liquidare le indennità di risultato come sopra indicate, per una spesa complessiva lorda  

di € 6.298,26; 

 

Dato atto che la retribuzione di risultato costituisce retribuzione accessoria ai sensi del C.C.N.L. di 

comparto e come tale non viene corrisposta per i primi dieci giorni di assenza per malattia (art. 71 

Legge 133/2008); 

 

Vista la disponibilità finanziaria dell'intervento interessato, a seguito di riaccertamento ordinario dei 

residui, ai sensi del D. Lgs. 118/2011, nei rispettivi capitoli delle spese di personale del bilancio di 

previsione 2016; 

 

 

 

D E T E R M I NA 

 

 

Di attribuire ai titolari di posizione organizzativa di seguito elencati l'indennità di risultato 

relativamente all'anno 2015, sulla base della valutazione  assegnata dal nucleo di valutazione con il 

sistema vigente e verificata la presenza di eventi di cui all’art. 71 della Legge 133/2008: 

 

 

Galoardi Giovanni   € 1.584,65 

Fumagalli Cristina € 1.541,87   

Minello Carlo  € 1.598,40 

Zonca Marina   € 1.564,48 

 

 

per totali  € 6.289,40 oltre a contributi previdenziali ed Irap; 

 

 

Di dare atto che gli importi sopra elencati,  a seguito di riaccertamento ordinario dei residui, ai sensi 

del D. Lgs. 118/2011, vengono imputati ai rispettivi capitoli delle spese di personale del bilancio di 

previsione 2016. 

 

 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PERSONALE 

Firmato Digitalmente 

ZONCA MARINA 

 

 


